
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О внесении изменений в Постановление 
администрации Железнодорожного муниципального 
образования от 30.03.2015 г. № 62 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Признание помещения 
жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления 
Железнодорожного муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. N  47 
"Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", постановлением 
администрации Железнодорожного муниципального образования от 21.11.2014 № 96 «Об 
утверждении Положения о системе муниципальных актов Железнодорожного муниципального 
образования-», руководствуясь ст.ст. 6, 7, 32, 49 Устава Железнодорожного муниципального 
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Железнодорожного муниципального 
образования от 30.03.2015 г. № 62 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции»:
- по всему тексту слова «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции» заменить словами «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
- п. 12 административного регламента дополнить абзацем пять:

В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 42 настоящего 
Административного регламента, и невозможности их истребования на основании 
межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного 
электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного 
электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и 
соответствующие документы в течение 15 календарных дней со дня истечения срока, 
предусмотренного абзацем первым настоящего пункта.
- п. 35 административного регламента изложить в следующей редакции:
35. Комиссия рассматривает поступившее заявление в течение 30 дней с даты регистрации и 
принимает решение, указанное в пункте 34 настоящего административного регламента, либо



решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения, а в случае 
объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, 
заявление рассматривается в течении 20 календарных дней.
- п. 111 административного регламента изложить в следующей редакции:
111. Секретарь Комиссии в 5-дневный срок со дня принятия решения уполномоченным 
органом, о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги 
направляет по 1 экземпляру распоряжения и заключения Комиссии заявителю или его 
представителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган 
государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту 
нахождения такого помещения или дома.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и 
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm- 
id-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Железнодорожного муниципального образования.

Т.Е. Мирошник
Г лава администрации Железнодорожно 
муниципального образования


